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بانک جهانی در تازه ترین گزارش خود از کاهش نرخ تورم در ایران در ســال آینده خبر داد و اعلام کرد:نرخ 
تورم در سال 2024میلادی به 35.8درصد خواهد رسید. بانک جهانی همچنین نرخ رشد اقتصاد ایران را  در 
سال جاری میلادی 4.1درصد اعلام کرد. به گزارش همشهری، اقتصاد جهان بعد از پایان همه گیری کرونا و جنگ 
اوکراین با تغییر و تحول مواجه شده است با این حال طبق گزارش بانک جهانی آثار اپیدمی کرونا در اقتصاد 
جهان به حداقل خود رسیده اما آثار جنگ روسیه همچنان به ویژه در تورم خوراکی ها پابرجاست. در چنین 
شرایطی در تازه ترین گزارشی که بانک جهانی منتشر کرده است نرخ تورم بعد از یک دور اوج گیری در منطقه 
منا که شامل کشور های خاورمیانه و شمال آفریقا می شود رو به کاهش است و از سطح 5درصد در سال 2022 
امسال به 3.3درصد و سال آینده به 2.4درصد خواهد رسید. در ایران نیز نرخ تورم روند نزولی داشته است و 

برآورد می شود سال آینده با افت بیشتری مواجه شود.
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آموزش

 وعده حذف جریمه 
دیرکرد اقساط بانکی

احســان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی از حذف جریمه دیرکرد اقســاط 
بانکی و جایگزینی نظام اعتبارسنجی به 
جای آن در آینده نزدیک خبر داد. او تأکید 
کرد: اگر روش اعتبارســنجی به درستی 
کار کند، دیگر نیــازی نداریم به اینکه از روش هــا و ابزار هایی 
مثل جریمه دیرکرد استفاده کنیم؛ چرا که افراد پیش از آن که 
بخواهند وارد یک عقد شرعی با بانک بشوند، مشخص می شود 
آیا درستکار و خوش حساب هستند یا خیر؟ او افزود: بنابراین 
مسیر ملتزم کردن وام گیرندگان به پرداخت بموقع تسهیلات 
دریافتی، مســیر متفاوتی از قبل خواهد بود. خاندوزی با بیان 
اینکه امیدواریم تا پایان امسال از این شیوه جایگزین در قالب 
تغییر الگوی اعتبارسنجی رونمایی شود، اعلام کرد: البته باید 
داده های اولیه را که در مؤسسه اعتبارسنجی ایرانیان جمع آوری 
شده، تحت آزمون قرار دهیم و پس از رسیدن به قطعیت، رسما 
آن را به اجرا بگذاریم. تغییر الگــوی اعتبار در نظام بانکی یکی 
از ضرورت هاســت؛ چنان که در دنیای امــروز بانک ها به جای 
وثیقه محوری و اعمال جریمه ها، به سمت محدودکردن خدمات 
علیه مشتریان بدحساب گام برمی دارند و تجربه اجرای قانون 
چک هم نشــان داده که می توان با اعتبارسنجی مشتریان، از 
گرفتن جریمه های دیرکرد رهایی پیدا کرد. البته عمده مطالبات 
معوق شــبکه بانکی و جریمه های دیرکرد، ناشــی از فعالیت 
اشخاص حقوقی است و باید دید که برای رفع این مشکل چه باید 
کرد. از سوی دیگر لازم است دقت شود که این جایگزینی اعتبار 
به جای جریمه دیرکرد، باعث اختلال در وصول بموقع اعتبارات و 
تسهیلات بانکی نشود؛ چرا که منابع بانک ها، ناشی از سپرده های 

مشتریان است.

  نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران پیش بینی 
کرد: با توجه به اتمام تعطیلات پی درپی که سطح تقاضاها 
را کاهش داده بود، مجدد رونق به بازار سکه و طلا بازخواهد 

گشت اما قیمت ها همین سطح ثبات خود را حفظ می کند.
  رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: با توجه به 
تولید سالانه ۸۰۰هزارتن گوشــت قرمز در کشور به شرط 
اصلاح سیستم توزیع، کمبودی در تامین نیاز کشور نداریم و 
سیاست های حمایتی از تولید داخل صورت گیرد تا پایداری 

تولید دچار آسیب نشود.
  رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: با توجه به فراوانی بار در 
میدان مرکزی، کمبودی در عرضه میوه های پاییزه نداریم و 
برآوردها حاکی از آن است که قیمت میوه و صیفی تا پایان 

مهر تغییری نداشته باشد.
  کلیات پیشنهاد افزایش سقف تسهیلات مسکن روستایی 
در ســال ۱۴۰۲ به مبلغ ۳۵۰میلیون تومــان در دولت به 
تصویب رسیده و به گفته رئیس بنیاد مسکن جزئیات آن در 

آینده ابلاغ خواهد شد.
  وزیــر نیرو گفت: به دلیل افزایش شــدید دمــای هوا در 
تابستان سال جاری بیش از ۳۶بار پیک مصرف سال ۱۴۰۱ 

شکست، اما مشکلی برای تأمین برق سراسری پیش نیامد.
  رئیس کانون انجمن های صنفــی جایگاه داران گفت: هر 
یک مترمکعب مصرف ســی ان جی بــه کاهش مصرف یک 
لیتر بنزین منجر می شــود در نتیجه اگــر از تمام ظرفیت 
جایگاه های موجود سی ان جی استفاده شود ۴۰میلیون لیتر 

از مصرف بنزین کم می شود.
  وزیر راه و شهرســازی گفت: براساس توافق انجام شده با 
افزایش زیرساخت ها در پایانه های مرزی آستارا، بیله سوار و 

پلدشت، میزان تردد ها به ۲برابر افزایش خواهد یافت.

پیش بینی بانک جهانی از کاهش تورم در ایران
طبق گزارش بانک جهانی تورم سال آینده میلادی در ایران به ۳۵.۸درصد خواهد رسید

کاهش نرخ تورم در ایران 
داده های بانک جهانی نشــان می دهد نرخ تورم در ایران 
در ســال ۲۰۲۱میلادی ۴۶.۲درصد و در سال ۲۰۲۲در 
سطح ۴۶.۵درصد بوده اســت اما روند صعودی نرخ تورم 
در سال جاری میلادی متوقف شــده و برآورد می شود به 
۴۲.۶درصد برسد. نکته قابل توجه اما افزایش شیب نزولی 
نرخ تورم در سال آینده است. آنطور که بانک جهانی اعلام 
کرده نرخ تورم ایران در سال آینده میلادی به زیر ۴۰درصد 
نزول خواهد کرد و به ۳۵.۸درصد خواهد رسید که گویای 
افت محسوس نرخ تورم است. طبق این گزارش نرخ تورم اما 
در برخی کشور ها که با افزایش قیمت ارز ازجمله نرخ برابری 
دلار مواجه شده اند روند صعودی خواهد داشت. به زعم بانک 
جهانی در میان کشور های وارد کننده  نفت یکی از عواملی 
که بر نرخ تورم فشار وارد می کند افزایش نرخ ارز است.  بانک 
جهانی در این باره کشــور مصر را مثال می زند که نرخ ارز 
با رشد زیادی مواجه شده و همین موضوع منجر به رشد 
۳برابری تورم شده است. طبق این گزارش نرخ تورم امسال 
در مصر به ۲۴.۱درصد خواهد رسید که نزدیک به ۳برابر 
سال ۲۰۲۲ است که نرخ تورم در این کشور ۸.۵درصدی 
بود. نرخ تورم در این کشور حتی سال بعد به ۲۶.7درصد 
خواهد رسید.از دیگر کشور هایی که در این منطقه با تورم 
بالایی مواجهند می توان به لبنان و ســوریه اشاره کرد که 

نرخ تورم در این کشور ها به ترتیب ۲۳۱و ۶۲درصد است.

چهارمین رشد اقتصادی در منطقه
طبق گزارش بانک جهانی، جنگ اوکراین در سال جاری 
میلادی منجر به کاهش رشــد اقتصادی کشــور های 
خاورمیانه و شمال آفریقا خواهد شد. این در حالی است 
که کشور های این منطقه در سال ۲۰۲۲ تحت تأثیر رشد 
قیمت نفت با رشد سریعی مواجه شده بودند و میانگین 
نرخ رشد اقتصادی در این منطقه به ۶درصد رسیده بود. 
با وجود این، نرخ رشــد اقتصادی کشور های منطقه منا 
امسال با افت محسوسی به ۱.9درصد خواهد رسید که 
نشان دهنده تغییرات معناداری در این کشور ها است. در 
این میان کشور های عربستان، عراق، سوریه و یمن با رشد 
منفی اقتصادی مواجه خواهند شداما عربستان در سال بعد 
رشدش را دوباره از سرخواهد گرفت. در میان کشور های 
این منطقه ایران رتبه چهارم بالاترین رشد اقتصادی را 
خواهد داشت. طبق گزارش بانک جهانی رشد اقتصادی 
ایران در سال جاری میلادی به ۴.۱درصد خواهد رسید که 
این میزان بعد از کشور های لیبی، جیبوتی و مصربالاترین 

رشد در میان کشور های منطقه است.
بانک جهانی تأکید کرده است که نرخ رشد اقتصادی ایران 
در سال جاری میلادی یکی از بالاترین نرخ های رشد در 

میان کشور های منطقه است.
طبق این گزارش میزان رشــد اقتصادی ایران در سال 

۲۰۲۴ میلادی به ۳.۵درصد خواهد رسید.

بانکی برای کاهش فقر مقاومت در برابر خنثی سازی بمب های برقی بازار
ایران در ۱7بهمن سال۱۳۲۴ به بانک جهانی پیوست و 

اکنون دارای ۱.۴۸درصد سهام این بانک است.
بانک جهانی چیست؟ یک نهاد بین المللی برای پیگیری 
پروژه های سرمایه گذاری و دادن وام و کمک های مالی 
به کشورهای فقیر دنیاست که سنگ بنای آن بر ۲نهاد 
گذاشته شــده اســت؛ یکی بانک بین المللی بازسازی و 
توســعه و دیگری انجمن بین المللی توسعه. هدف این 
بانک کاهش فقر در دنیاســت. ســاختمان گروه بانک 
جهانی در واشــنگتن دی ســی قرار دارد و این نهاد در 
دسامبر سال۱9۴۵ در اجلاس پولی و مالی سازمان ملل 
تشکیل شد و کار خود را برای بازسازی ویرانی های جنگ 
جهانی دوم از ژوئن۱9۴۶ شــروع کرد. بنیانگذاران این 
بانک ۲چهره شاخص آمریکایی به نام هری دکستر وایت 

و جان مینارد کینز هستند.
ســازمان بانک جهانی متشــکل از هیأت دولت، هیأت 
مدیره اجرایی و کمیته مشــورت، کمیته وام و ریاست و 
سایر کارکنان است. تمام اختیارات بانک به هیأت رئیسه 
واگذارشده که عالی ترین نهاد سیاستگذاری بانک است. 
این هیأت شــامل یک فرماندار و یک فرماندار جایگزین 
است که توســط هر کشــور عضو به مدت ۵سال تعیین 
می شود و به طور ســنتی، براســاس تفاهم ضمنی بین 
ایالات متحده و اروپــا، رئیس بانک جهانی همیشــه از 
کاندیداهای معرفی شده توسط آمریکا انتخاب می شود.

این نهاد بین المللی مدعی کاهش فقر و حمایت از توسعه 
اقتصادی کشورهای جهان سوم اســت و به  دولت های 
واجد شرایط وام های کم بهره، اعتبارات صفر و کمک های 

مالی ارائه می دهد.
رابطــه ایــران و بانــک جهانی بــه ۱7بهمــن۱۳۲۴ 
برمی گردد که کشورمان به عضویت بانک جهانی درآمد 
و از طریق پذیره نویســی ســهام این بانــک، هم اکنون 
دارای ۱.۴۸درصــد از کل ســهام این بانــک به ارزش 
۲۸۵7میلیون دلار آمریکا ست. ایران برای نخستین بار 
زمان نخست وزیری مصدق از بانک جهانی تقاضای کمک 
مالی کرد و لیکن نتیجه مساعدی حاصل نشد. نخستین 
وام دریافتی ایران از بانک جهانی در سال۱۳۳۸ شمسی 

بوده  است. در سال۱99۰ روابط تسهیلاتی بانک جهانی 
با ایران برقرار نبوده و از این ســال به بعــد این ارتباط 
برقرار شد و پس از اعزام هیأت کارشناسی بانک به ایران 
و گزارشــی از وضعیت اقتصادی ایران جهت بازســازی 
مناطق زلزله زده شــمال ایران، در سال۱99۰ میلادی 
وامی به مبلغ ۲۵۰ میلیون دلار به ایران پرداخت شــد. 
همچنین بانک جهانی در ســال۱99۲ در قالب ۲پروژه 
عملیات بازسازی خرابی های سیل سیستان ۵7میلیون 
دلار و فاضلاب شهر تهران 77میلیون دلار به ایران وام 

پرداخت کرده است.
ســرمایه این بانک از مجموع ســهام تعهد شده و حق 
عضویت کشــورها، فروش اوراق قرضه و استقراض از 
بازارهای مالی و دولت های عضو تشــکیل می شــود. 
سرمایه بانک به ســهام ۱۰۰هزار دلاری تقسیم شده و 
حق رأی کشورها نیز بر مبنای هر عضو ۲۵۰رأی ثابت و 
یک رأی به ازای هر سهم است. سهم هر کشور، بستگی 
به موقعیت اقتصادی و مالی آن کشور دارد. هر کشور، 
موظف است در موقع پیوستن به بانک، ۱۰در صد سهم 
خود را بپردازد که یک در صد این مبلغ، به طلا یا دلار 
آمریکا ســت و 9درصد بقیه، به ارز کشور مربوط است 
و تنها با موافقت کشــور ذیربط، قابل استفاده خواهد 
بود. چنانچه بانک برای ایفای تعهدات خود که ناشــی 
از تضمین وام ها ســت، نیاز به سرمایه پیدا کند، ممکن 
است از اعضا درخواســت پرداخت 9۰درصد باقیمانده 

را بکند.
هدف اصلــی بانک جهانــی اعطای وام برای توســعه و 
گسترش طرح های تولیدی آن دســته از کشورهای در 
حال توســعه اســت که عضو بانک هســتند. این وام ها 
برای مقاصــدی مانند اجــرای پروژه های لوله کشــی 
آب آشــامیدنی، آموزش و پــرورش و همچنین اجرای 
برنامه های کلی عمرانی ازجمله واردات کالاهای صنعتی 
است. تنها اعضای صندوق بین المللی پول می توانند به 
عضویت بانک جهانی درآیند. از طرف دیگر نخســتین 
شرط عضویت در مؤسســه بین المللی توسعه و مؤسسه 

مالی بین المللی، عضویت در بانک جهانی است.

مالکان و کسبه ۲9۰مجتمع تجاری در بازار بزرگ تهران 
در برابر استانداردسازی و ایمن سازی برق خود مقاومت 
می کنند که می تواند در آینده خطرســاز شود. اما اصل 

ماجرا چیست؟
به گزارش همشــهری، یک مقام مســئول در شــرکت 
توزیع برق تهران بــزرگ می گوید: تاکنون ۵هزارو۵۰۰ 
انشــعاب برق در بازار بزرگ تهران ایمن سازی شده اما 
از ۳۸7مجتمع ناایمن شناســایی شده در محدوده بازار 
بزرگ تهران، تعــداد ۲9۰مجتمع همچنان با شــرایط 

غیر ایمن مشغول فعالیت هستند.

راز مقاومت بازاریان چیست؟
آمنه جمالــو، مدیر منطقه برق خیــام توضیح می دهد: 
به رغم ثبت درخواســت استانداردســازی و تهیه طرح 
فنی مربوط به ۸۲مجتمع دیگــر، به دلیل عدم همکاری 
و پیگیــری مالــکان و کســبه و مشــکلاتی همچون 
جانمایی نکردن مکان نصب تابلوهای لوازم اندازه گیری 
و اختلافات مالکان و مســتأجران به منظــور پرداخت 
هزینه های مرتبط، اقدام مؤثری درخصوص ایمن سازی  
انشعابات انجام نشده است. او می گوید: انتظار می رود با 
جلب توجه هرچه بیشتر بهره برداران واحدهای تجاری 
به اهمیت مقولــه ایمنی بازار شــاهد افزایش همکاری 
صاحبان اصناف در حوزه ایمن سازی انشعابات برق بازار 

بزرگ تهران باشیم.
قائم مقام مدیرعامل شــرکت توزیع نیــروی برق تهران 
بزرگ در بازدید از بازار بزرگ تهران از ایمن سازی  بیش 
از ۵هزارو۵۰۰ انشــعاب برق در این مجموعه خبر داد و 
اعلام کرد: با اجرای این طرح، 97مجتمع تجاری واقع در 
بازار به صورت کامل در برابر مخاطرات مرتبط با انشعابات 
و شبکه برق، ایمن سازی  شده است. حمیدرضا ملکی وش 
با اشاره به اینکه انشعابات برق ۱۳مجتمع تجاری دیگر 
نیز در حال ساماندهی و ایمن سازی  شبکه داخلی است، 
گفت: با توجه به وســعت و معماری بازار بزرگ تهران و 
حضور پرتعداد شهروندان در این محدوده، ایمن سازی 
بازار به عنوان یکی از مهم ترین اولویت های اجرایی طی 

سال های گذشته در دستور کار دســتگاه های اجرایی 
مرتبط قرار گرفته است. او گفت: اقدامات بسیار مؤثری 
از ســوی منطقه برق خیام به عنــوان متولی تامین برق 
این محدوده صورت گرفته اما تــداوم این روند نیازمند 
همکاری کسبه و مالکان و مستأجران واحدهای تجاری 

است.

هشدار را جدی نمی گیرند
مدیر منطقه برق خیام هم هشدار می دهد: با توجه به 
مصرف بالای برق در محدوده بــازار، تراکم جمعیت، 
بی توجهی برخی از کســبه به قدرت انشــعابات برق 
واگذار شــده و اســتفاده از کلیدهای محدودکننده 
غیرمتناســب با قــدرت قراردادی، سیم کشــی های 
داخلی غیراصولــی و فرســوده و انبارکردن کالاهای 
قابل اشتعال به صورت غیرایمن در مغازه ها و انبارهای 
واقع در محــدوده بازار، آســیب پذیری این مجموعه 
در برابر خطرات ناشــی از حــوادث مرتبــط با برق 
افزایش پیدا کرده و این مســئله به کــرات از طریق 
کارشناسان منطقه برق خیام به مالکان و مستأجران 
واحدهای تجاری اطلاع رســانی شــده، اما متأسفانه 
همکاری های انجام شده با انتظارات ما فاصله زیادی 
دارد. او خاطرنشــان کرد: درصورت همکاری کسبه، 
کارشناسان منطقه برق خیام نیز به صورت کامل آماده 
ارائه خدمات بــه مجتمع های تجــاری باقی مانده در 

محدوده بازار تهران هستند.
اردیبهشت امسال رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران 
شورای شهر تهران گفته بود: ایمن سازی کابل های برق 
در بازار تهران باید با سرعت بیشتری دنبال شود. مهدی 
بابایی تأکید کرد: »در برخی نقــاط فاصله کنتور برق تا 
داخل ملک زیاد اســت و مخاطرات جدی را ایجاد کرده 
اســت. انتظار این است که شــرکت برق به این موضوع 
ورود کند و بر ایمنی ســیم کشــی های داخل ملک هم 
نظارت داشته باشد و پس از دادن مهلت قانونی درصورت 
بی توجهی به قطع انشعاب اقدام کند و نظارت ها تا کنتور 

برق نباشد.«

برخورد با فروشندگان آیفون 14 و 15
ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در بخشــنامه ای به دبیر کمیســیون نظارت بر قاچاق کالا و ارز استان تهران اعلام 
کرد: برخورد با عرضه آیفون ۱۴و۱۵با توجه به ممنوعیت واردات قانونی این 2 مدل از برند آیفون در تمام رویه های 

تجاری و مسافری و پستی در دستور کار قرار گرفته است. 

بازار ویژه دانش بنیان ها در بورس افتتاح می شود
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور با اعلام اینکه تا آخر پاییز، بازار ویژه دانش بنیان ها در 
بورس افتتاح می شود، گفت: شاخص دانش بنیان در بازار سرمایه ارزش گذاری می شود و نخستین اوراق بدهی 

دانش بنیان ها نیز به زودی منتشر خواهد شد. 

شــاخص قیمت مواد غذایی در جهان بــه کمترین 
مقدار خود در 2سال اخیر رسیده است.

@Majidi_Masoud
مسعود مجیدی

 
تورم و بورس کالا:

 خــدارو شــکر روغن نباتــی، برنــج، گوشــت )مــرغ، 
گوسفند، گوساله و ماهی(، شیر، پنیر، سویا، یونجه، 
جو، گنــدم، کشــمش، پســته و دام زنده از هــر نوع، 
هتل، بلیت اتوبوس، هواپیما و قطار و غیره در بورس 
کالا نیســت، به تدریــج از اینکــه در حــوزه کارگــزاری 

بورس کالا کار می کنم احساس گناه دارم!

@Rf_farhadi
روح الله فرهادی

 
ارمنســتان قصد دارد دریافت گاز از روسیه را لغو و 
از ایران گاز بیشتری برابر صادرات برق بگیرد. پس 
می توانیــم ســوآپ گازی بــا ترکمنســتان را افزایــش 
دهیــم، همچنیــن فرصتــی بــرای افزایــش ظرفیت 
خط لوله انتقــال گاز به ارمنســتان و نهایتا صادرات 

به اروپا به دست آمده است. در آینده... .

@ultra_ehsan
احسان موحدیان

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار
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14.14.12.42.4لیبی

7.75.122جیبوتی

4.23.724.126.7مصر

4.13.542.635.8ایران

3.43.73.32.2امارات

2.82.532.2قطر

2.83.32.32.2بحرین

2.83.16.23.8مراکش

2.62.52.42.4اردن

2.12.59.38.6الجزایر

1.42.71.31.8عمان

1.239.28تونس

0.82.63.32.4کویت

-231.3-0.2لبنان

0.5214.917.3-یمن

0.94.12.32.3-عربستان

2.34.34.84-عراق

-62.1-5.5-سوریه
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قیمت

مایکروویو پاناسونیک 
NN-CD997S مدل

64میلیون  تومان

قیمت

مایکروویو سامسونگ 
SAMI 4 مدل

31 میلیون و 500 هزار تومان

قیمت

20میلیون  تومان
مایکروویو پاناسونیک 
NN-GD692S مدل


